2024/07/22

Press Release 報道関係者各位 コア・コクボホールディングス株式会社

「第 10 回東京猛暑対策展」に「ロックアイス。」が初出展

氷の「冷やすチカラ」で暑熱対策をサポート

小久保製氷冷蔵株式会社(KOKUBO グループ、千葉県八千代市、代表取締役社長:小久保 龍平)は、2024年7月24日(水)・25日(木)・26日(金)に東京ビッグサイトで開催される「第10回東京猛暑対策展」に出展します。暑さに対する課題解決を行うことに特化した専門展示会に出展し、暑熱対策に欠かせない氷の展示や夏の猛暑リスク対策への関心の高まりを受け制作した『スポーツアイシング BOOK』を配布します。







【業務用アイスグラス 170g】

【貫目氷 3.75 kg】

【スポーツアイシング BOOK】

●ロックアイス。ブース出展概要

東京ビッグサイト東展示棟に出展し、ロックアイスの展示やノベルティグッズの配布(名刺交換者・SNS登録者)など暑熱対策をロックアイスの「冷やすチカラ」でサポートします。

【ブース出展内容詳細】

出展場所:東京ビッグサイト東展示棟(ブース番号 6B-62)

出展期間: 2024 年 7 月 24 日 (水)·25 日 (木)·26 日 (金) 10:00~17:00

展示商品:小粒 ROCK®300g、貫目氷 3.75 kg、ちいさな粒のロックアイス®600g、

業務用ロックアイス®2kg、業務用アイスグラス 170g

※展示商品は、公式オンラインショップ「ロックアイス®ショップ」で購入できます。

- ・ロックアイス商品の展示とオンラインショップ(クーポン特典あり)のご案内
- ・ロックアイスオリジナルノベルティグッズの配布(対象:名刺交換者・SNS 登録者)
- ・『スポーツアイシング BOOK』の配布

〇公式オンラインショップ「ロックアイス®ショップ」: https://kokuboice.com/日本全国へ1 ケースから氷の「冷やすチカラ」をお届けします。 ※沖縄県は除く

●展示会概要

展示会 :第10回猛暑対策展/第11回労働安全衛生展/第3回騒音・振動対策展

会 期 : 2024 年 7 月 24 日(水)~26 日(金) 10:00~17:00

会場 : 東京ビッグサイト 東展示棟 主 催 : 一般社団法人日本能率協会

公式ホームページ:https://www.jma-stt.com/exhibition/tokyo.html

●「ロックアイス」について

KOKUBO グループの小久保製氷冷蔵が、1973年に砕いた氷を袋に詰めた「かちわり氷」を「ロックアイス®」のブランドで発売開始し、2023年10月にロックアイス誕生50周年を迎えました。アウトドア、パーティ、家飲みなど様々なシーンはもちろん、ロックアイスの"冷やすチカラ"を活かしスポーツ分野・暑さ対策にもご使用頂いております。



※「ロックアイス」は、小久保製氷冷蔵の登録商標です。

● KOKUBO グループについて

KOKUBO グループは、全国に工場と販売網を持ち、代表商品である「ロックアイス®」をお客様にお届けすることを通じて「氷が育む豊かな食文化の創造」に従業員一同取り組んでおります。ロックアイスの新たな可能性を追求し、スポーツアイシングや熱中症対策などを通した社会貢献活動やプロ・学生スポーツチームとの様々な取組を行っております。

≪会社概要≫

社名:コア・コクボホールディングス株式会社

所在地:千葉県船橋市本町 2-1-34 船橋スカイビル 4階

代表取締役社長:小久保 龍平

設立:2016年5月

グループ HP: https://kokuboice.co.jp/

≪グループ企業≫

社名:小久保製氷冷蔵株式会社

所在地:千葉県八千代市村上 1739-4

代表取締役社長:小久保 龍平

設立:1969年9月

- ・株式会社東日本コクボ・株式会社北海道コクボ
- ・株式会社東海コクボ・株式会社西日本コクボ
- ・株式会社九州コクボ
- ・KOKUBO ROCK ICE (THAILAND) CO.,LTD.他

≪本件に関するお問合せ先≫

○コア・コクボホールディングス株式会社 広報室 担当:谷口・古賀TEL: 047-404-1569 FAX: 047-401-6269 e-mail: kouhou@kokuboice.co.jp